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Motion till riksdagen  
2025/26:500 
av Malte Tängmark Roos och Ulrika Westerlund (båda MP) 

Ratificerande av barnkonventionens tredje 
tilläggsprotokoll 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att uppmana regeringen att 
påbörja arbetet med att ratificera barnkonventionens tredje tilläggsprotokoll om 
individuell klagorätt och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige ska vara ett tryggt och fritt land att växa upp i som barn, där barnens rättigheter 
följs och barnets bästa alltid sätts i främsta rummet. Så är det tyvärr inte alltid idag. 
Sverige har upprepade gånger fått kraftig kritik från FN:s barnrättskommitté för att 
barnkonventionen regelbundet bryts. Miljöpartiet drev igenom att barnkonventionen 
2020 blev svensk lag, vilket har varit ett viktigt steg för att lyfta upp barnens rättigheter 
som en central del i alla viktiga beslut. Det har dock inte varit tillräckligt; barns rättig-
heter fortsätter att kränkas och många barn får inte upprättelse av myndigheterna. 

Barn som utsätts för kränkningar av sina rättigheter, och inte har fått upprättelse i 
Sverige, kan idag inte lämna in klagomål till FN:s barnrättskommitté. Om en vuxen 
däremot anser sig ha fått sina rättigheter kränkta kan hen lämna in ett klagomål till 
relevant internationell människorättskommitté, och få sitt ärende prövat där. Men 
eftersom Sverige inte har ratificerat det tredje tilläggsprotokollet till barnkonventionen 
gällande individuell klagorätt så har inte barn denna möjlighet.  

Detta är en oacceptabel orättvisa. Barn som har fått sina rättigheter kränkta ska ha 
möjligheten att få upprättelse. En mängd organisationer som arbetar för att främja barns 
rättigheter, exempelvis Unicef och FN:s barnrättskommitté, vill därför att Sverige 
ratificerar barnkonventionens tredje tilläggsprotokoll. Det är dags att Sverige gör så. 
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